Jamsilla, p. 181. 
Cum jus revocationem praedictus Petrus, cum per mare proficisceretur, ignorans de illo, quod cognitum fuerat, a se simul 
cum praedicto Archipresbytero ex diversis partibus invadendam esse Calabriam, ad Castrum Sancti Lucidi de Vallegrata 
cum navigio praedicto pervenit, et in castro ipso cum praedicto Archiepiscopo, et  armatis, quos duxerat, se 
receptavit……………………quod praedictus Petrus de Calabria ad praedictum castrum S. Lucidi, quod a Civitate 
Cusentiae ad quindecim milliaria vicinatur, sic audacter…. 

! 10 gennaio 1278. Riparazione del castello di S. Lucido.  
Houben 2006, p. 185. 
Item in predicto castro Lucii domus et suppellectiles infrascripte, videlicet sala una solerata ad stellas ad terram cum 
camera una de tabulis, que indiget in tectu, solario, muris et portis reparari; subtus quam salam est stalla una. Item 
domuncula una terranea, in qua est clibanus et coquina, que in tectu et muris indiget reparari. Item palacium unum 
soleratum ad stellas et terram, quod in tectu muris et solario indiget reparari. Itema alia sala solerata cum una camera, 
que in tectu et muris indiget reparari; subtus quam est buttilleria, in qua buccillerii sunt. Vegetas vacudes, quarum quatuor 
sunt quelibet ipsarum capacitatis salmarum viginti; et relique quatuor sunt quelibet capacitatis salmarum decem VIII. Item 
domuncula una terranea lignea penitus diruta, in qua domo est balneus vetus de ligno fractus et inutilis I. Item ecclesia 
una, que in tectu et diversis partibus murorum ipsius ecclesie indiget reparari, eo quod muri ipsius ecclesie ex parte 
septentrionis et occidentis diruti sunt longitudinis cannarum quatuor (…). Item palacium unum astracatum, quod in 
solario, tectu et muris ipsius palacii indiget reparari; subtus quod palacium sunt vegetes subscripte, videlicet vegetes 
vacudes, quarum de sunt quelibet ipsarum capacitatis salmarum duodecim, et tres ipsarum quelibet capacitatis salmarum 
occto, et relique due sunt capacitatis salmarum sex, VII. Item arce de ligno veteres fractes et quasi nullius  valoris II. Item 
tina de ligno parva fracta inutilis  et nullius valoris I. Granarium de ligno, quod in solaribus et lateribus indiget reparari, I. 
Tabule de mense vetere II. Scanna vetera fracta et inutilia III. 

Provincia 
CS  

Comune 
San Lucido 

Località 
Centro storico 

N. 49 
Castello di San Lucido 

UBICAZIONE 

Coordinate 

39,307013; 16,047739 

Rapporto con la morfologia del territorio 
Il castello di San Lucido è situato su un promontorio che domina il 
centro storico.